
 

UCHWAŁA NR XVII/123/25 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w alei lipowej w Klisinie stanowiącej pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465z późn. zm.), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Zmniejsza się liczbę drzew z 334 do 332 egzemplarzy, wchodzących w skład pomnika przyrody - 

aleja lipowa w Klisinie, ustanowionego rozporządzeniem nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia  

26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 72 poz. 2231). 

2. Drzewa podlegają zniesieniu ochrony prawnej w formie pomnika przyrody, wyszczególnione są w załączniku 

nr 1 do uchwały. 

3. Mapy przedstawiające położenie drzew, o których mowa w ust. 2 stanowią załączniki nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 2, następuje w związku z wnioskiem Operatora 

Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Oddział w Świerklanach, o usunięcie dwóch drzew gatunku 

lipa drobnolistna rosonących nad gazociągiem na działce ewidencyjnej nr 325 obręb Klisino zagrażających 

bezpieczeństwu gazociągu wysokiego ciśnienia nr DN 150 MOP 3, 6 MPa relacji Obrowiec - Racibórz, 

odcinek eksploatacyjny Obrowiec - Szonów - Głuchołazy Granica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Rafał Zwarycz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 1292



N E

1
Lipa drobnolistna  
Tilia cordata

265 formy wieloprzewodnikowej, z ubytkiem 
kominowm oraz ubytkami w obrębie 
pnia na wysokości 3 , posusz drobny

50 17'56 17 47'45,5

2
Lipa drobnolistna  
Tilia cordata

200
formy wieloprzewodnikowej, z ubytkiem 
kominowm oraz ubytkami w obrębie 
pnia na wysokości 3 , posusz drobny

50 17'56,01 17 47'45,3

Drzewa podlegające zniesieniu ochrony prawnej w formie pomnika przyrody - Aleja 
Lipowa w Klisinie

Egzemplarz drzewa Współrzędne GPS 
położenia drzew

Obwód 
pnia            
w cm

Opis drzewa
Gatunek

Lp            
i Nr

Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/123/25 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1292



Drzewo o lp.1 
N: 50°17'56

E: 17°47'45,5

Drzewo o lp.2 
N: 50°17'56

E: 17°47'45,3

Działka Nr 325 obrębu Klisino 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/123/25 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1292


	Slajd 1

		2025-05-22T12:38:12+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




